«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН            АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   ЮКÖНСА                      МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

           АДМИНИСТРАЦИЯ                          ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           03 июля 2023 года                  № 7/997

 Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 18.08.2017 № 8/1676 «Об утверждении порядка и сроков

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу

муниципального образования городского округа «Инта»

«Формирование современной городской среды»

В целях реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»

и национального проекта «Жилье и городская среда» администрация муниципального образования

городского округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования

городского округа «Инта» от 18.08.2017 г. № 8/1676 «Об утверждении порядка и сроков

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении

дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу муниципального

образования городского округа «Инта» «Формирование современной городской среды»

следующего содержания:

1.1. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей в редакции:

«2. Основные понятия, используемые в настоящем Порядке:

1) дворовая территория МКД - совокупность территорий, прилегающих к МКД, с

расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких

домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными

местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие

проезды к территориям, прилегающим к МКД;

2) заинтересованные лица - собственники помещений в МКД, совет МКД, собственники

иных зданий и сооружений, расположенных в границах дворовой территории МКД, подлежащей

благоустройству;

3) организатор отбора дворовых территорий МКД - администрация муниципального

образования городского округа «Инта», которая отвечает за организацию и проведение отбора

дворовых территорий МКД (далее по тексту - Организатор отбора);

4) формирование современной городской среды - комплекс мероприятий, направленных на

улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния дворовой территории МКД;

5) заявка - заявка на участие в отборе дворовых территорий МКД для формирования

адресного перечня и включения дворовых территорий МКД в программу по форме, указанной в

приложении № 1 к настоящему Порядку;

6) участник отбора - физическое или юридическое лицо, уполномоченное общим

собранием собственников помещений в МКД на участие в отборе дворовых территорий МКД;

7) акт обследования дворовой территории МКД - документ, составленный по форме,

указанной в приложении № 2 к настоящему Порядку, на основании осмотра дворовой территории

МКД, содержащий перечень имеющихся дефектов и их объемов, подписанный представителями

управляющей организации (товарищества собственников жилья, жилищного или иного

специализированного потребительского кооператива), обслуживающей организации (в случае

непосредственного управления МКД), представителем собственников помещений МКД.»;

1.2. Подпункт а) пункта 3.1. приложения к постановлению изложить в следующей в

редакции:

«а) ремонт дворовых проездов, пешеходных дорожек, существующих автомобильных

парковок, включая при необходимости обустройство дренажной и ливневой канализации;»;

1.3. Подпункт б) пункта 3.2. приложения к постановлению изложить в следующей в

редакции:

«б) оборудование дополнительных автомобильных парковочных мест;»;

1.4.  Подпункт в) пункта 7.2. приложения к постановлению изложить в следующей

редакции:

«в) об утверждении схемы благоустройства дворовой территории МКД (с приложением

схемы благоустройства ) и видов планируемых работ в соответствии с пунктом 3.1 и пунктом 3.2

настоящего Порядка;»;

1.5. Подпункт з) пункта 7.2. приложения к постановлению изложить в следующей в

редакции:

«з) об избрании совета многоквартирного дома согласно ст. 161.1. Жилищного кодекса

РФ;»;

1.6. Подпункт б) пункта 8.3. приложения к постановлению изложить в следующей в

редакции:

«б) невыполнения участником отбора условий, установленных в пункте 7 настоящего

Порядка;»;

1.7. Пункт 8.4. приложения к постановлению дополнить подпунктом г) следующего

содержания:

«г) отсутствие положительного решения собственников по вопросу, предусмотренному

подпунктом ж) пункта 7.2.;»;

1.8. Приложение №1 к Порядку и срокам представления, рассмотрения и оценки

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в

муниципальную программу муниципального образования городского округа «Инта»

«Формирование современной городской среды» изложить в редакции согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя

руководителя администрации муниципального образования городского округа «Инта»

Николаева Г.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации       В.А. Киселёв

Приложение

к постановлению администрации

МОГО «Инта»

от « 03 » июля  2023 года № 7/997

«Приложение № 1 к Порядку

и срокам представления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении дворовой территории

многоквартирного дома в муниципальную программу

муниципального образования городского округа «Инта»

«Формирование современной городской среды»»

ЗАЯВКА

на участие в отборе дворовых территорий многоквартирных

домов для включения в муниципальную программу

муниципального образования городского округа «Инта»

«Формирование современной городской среды»

В администрацию МО ГО « Инта»:

169840, Республика Коми, г. Инта, ул. Горького, д. 16

Наименование участника отбора (Ф.И.О.):

_______________________________________

Местонахождение участника отбора

(юридический адрес и почтовый адрес,

место жительства):

_______________________________________

ИНН, КПП, ОГРН (для юридического лица):

_______________________________________

Паспортные данные (для физического лица):

_______________________________________

Номер контактного телефона:

_______________________________________

Изучив порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений

заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в

муниципальную программу «Формирование современной городской среды» в ___________ году,

_____________________________________________________________________________________

(наименование участника отбора, Ф.И.О.)

в лице _______________________________________________________________________________

(наименование должности и Ф.И.О. лица, подписавшего заявку)

изъявляет желание участвовать в отборе дворовых территорий многоквартирных домов.

Предлагается включить

_____________________________________________________________________________________

(адрес территории многоквартирного дома)

Опись документов, прилагаемых к заявке на участие в отборе

№ п/п Название документа Количество листов

1

2

3

_______________ ______________________________________

       (подпись)      (Ф.И.О. лица, подписавшего заявку)

Председатель совета МКД/председатель ТСЖ (ЖСК)/

уполномоченный представитель собственников

помещений в МКД

________________________________________________

(Ф.И.О. председателя/представителя/наименование

юридического лица)

_________________________________________________

(адрес председателя/представителя)

Паспортные данные (для физического лица) ________

ИНН, ОГРН, КПП (для юридического лица) __________

_________________________________________________

(контактный телефон председателя/представителя)

____________________________________ ____________

(подпись председателя/представителя)    (дата)

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения заявки на

включение дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу

муниципального образования городского округа «Инта» «Формирование современной городской

среды» в соответствии с действующим законодательством.

Персональные данные, в  отношении которых дается настоящее согласие, включают

данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в

себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление,

изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение.

Обработка персональных  данных: автоматизация с использованием средств вычислительной

техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данной

заявки на включение дворовой территории многоквартирного дома в муниципальную программу

муниципального образования городского округа «Инта» «Формирование современной городской

среды» до моего письменного отзыва данного согласия.

______________________ __________________________ ___________________

        (личная подпись)            (расшифровка)                               (дата)

consultantplus://offline/ref=BE47ECC48EC1E1F072D157D5D23B89473921D30FB2FB3651FBFDB5D8A3096C8FA25B9C5D84EB4FE297875E755AE21AD92720BAFE1143B7A4C1F9A83FCDk4G